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	Мерила кои може да се калибрираат

	Опсег
	Калибрациони мерни можности

	Еднонасочен/нискофреквентен напон –DCV/LF Voltage

	DCV, Дигитални мултиметри, волтметри и мерила на еднонасочен напон кои не се наменети за мерење на оваа величина како дел од некоја друга 


	10 mV ÷ 100 mV
	86 µV/V -18 µV/V

	
	0.1 V - 1 V
	20 µV/V - 10 µV/V

	
	1 V - 10 V
	17 µV/V- 8 µV/V

	
	10 V - 100 V
	14 µV/V- 10 µV/V

	
	100 V  - 1000 V
	17 µV/V - 12 µV/V

	DCV, Мултифункционални калибратори, извори на еднонасочен напон 
	10 mV - 100 mV
	50 µV/V -12 µV/V

	
	0.1 V - 1 V
	10 µV/V - 7 µV/V

	
	1 V - 10 V
	6.1 µV/V - 5.6 µV/V

	
	10 V - 100 V
	12 µV/V - 8 µV/V

	
	100 V - 1000 V
	10 µV/V - 8 µV/V

	ACV, Дигитални мултиметри, волтметри и мерила на наизменичен напон кои не се наменети за мерење на оваа величина како дел од некоја друга и се со фреквенција помала од 1 MHz 


	100mV
(40 Hz - 100 kHz)
	0.5 mV/V – 1,.2 mV/V

	
	1 V  - 10 V
(40 Hz - 100 kHz)
	0.24 mV/V - 2 mV/V

	
	1 V  - 10 V
(100 kHz - 1 MHz)
	12 mV/V

	
	100 V
(40 Hz - 100 kHz)
	0.4 mV/V - 3 mV/V

	
	1000 V
(40 Hz -20 kHz)
	0.4 mV/V – 1,4 mV/V

	ACV, Мултифункционални калибратори, извори на  наизменичен напон


	100mV
(40 Hz - 100 kHz)
	0,2 mV/V - 1 mV/V

	
	1 V  - 10 V
(40 Hz - 100 kHz)
	200 µV/V - 1 mV/V

	
	1 V  - 10 V
(100 kHz - 1 MHz)
	12 mV/V

	
	100 V
(40 Hz - 100 kHz)
	0,5 mV/V -2,4 mV/V

	
	1000 V
(40 Hz -20 kHz)
	0,4 mV/V – 0,8 mV/V

	Еднонасочна/нискофреквентна струја / DC/LF Current

	DC I , Дигитални мултиметри, амперметри и мерила на еднонасочна струја кои не се наменети за мерење на оваа величина како дел од некоја друга 


	0,1 mA - 10 mA
	190 µA/A - 70 µA/A

	
	10 mA - 100 mA
	0,2 mA/A - 0,09 mA/A

	
	0,1 A  -  1A


	0,50 mA/A - 0,25 mA/A


	DCI, Мултифункционални калибратори, извори на  еднонасочна струја
	0,1 mA - 10 mA
	90 µA/A - 40 µA/A

	
	10 mA - 100 mA
	110 µA/A - 60 µA/A

	
	0,1 A  -  1A
	0,3 mA/A - 0,15 mA/A

	ACI, Дигитални мултиметри, амперметри и мерила на наизменична струја кои не се наменети за мерење на оваа величина како дел од некоја друга и се со фреквенција помала од 1 MHz 


	1 mA - 100 mA

(50 Hz - 1 kHz)
	0,5 mA/A

	
	1 mA - 100 mA

(1 kHz - 5 kHz)
	0,7 mA/A

	
	1 A

(50 Hz - 1 kHz)
	1,8 mA/A

	
	1 A

(1 kHz - 5 kHz)
	3,9 mA/A

	ACI, Мултифункционални калибратори, извори на  наизменична струја


	1 mA - 100 mA

(50 Hz - 1 kHz)
	0,4 mA/A

	
	1 mA - 100 mA

(1 kHz - 5 kHz)
	0,6 mA/A

	
	1 A

(50 Hz - 1 kHz)
	1,5 mA/A

	
	1 A

(1 kHz - 5 kHz)
	3,7 mA/A

	Отпорност

	DC R, Дигитални мултиметри, oмметри на еднонасочна отпорност и мерила на еднонасочна отпорност кои не се наменети за мерење на оваа величина како дел од некоја друга 


	10 Ω  - 100 Ω
	45µΩ/Ω  - 20 µΩ/Ω

	
	1 kΩ- 100 kΩ
	24 µΩ/Ω - 41 µΩ/Ω

	
	1 M Ω - 10 MΩ
	124 µΩ/Ω - 120 µΩ/Ω

	DC R, Мултифункционални калибратори и еднонасочна отпорност 


	10 Ω - 100 Ω
	24 (Ω/Ω - 21 (Ω/Ω

	
	1 kΩ - 100 kΩ
	15 (Ω/Ω - 16 (Ω/Ω

	
	1 M Ω - 10 M Ω
	50 (Ω/Ω - 90 (Ω/Ω

	Мерила за мерење на отпор на заземјување или мултифункционални мерила за тестирање на електрична инсталација кои ја содржат опцијата за мерење на отпор на заземјување
	100 mΩ – 1 Ω
	2 %

	
	1 Ω – 10 Ω
	0,4 %

	
	10 Ω -100 Ω
	0,3 %

	
	100 Ω – 10 kΩ
	0,2 %

	Мерила за мерење на отпор на изолација или мегаомметри, мултифункционални мерила кои ја содржат опцијата за мерење на отпор на заземјување 

до напон од 10 kV 


	10 kΩ – 1 MΩ
	0,2 %

	
	1 MΩ - 10 MΩ
	0,3 %

	
	10 MΩ – 1 GΩ
	0,6 %

	
	1 GΩ – 10 GΩ
	1,2 %

	
	10 GΩ – 100 GΩ
	3,2 %

	
	100 GΩ – 1 TΩ
	3,5 %

	
	1 TΩ – 10 TΩ
	4 %

	Тестери на импеданса на јамка/куса врсна/RCD импеданса/ Отпорност на врска на заземјување на два метални дела и  мултифункционални тестери со една или сите опции


	25 mΩ – 1 Ω
	2 %

	
	1 Ω – 18 kΩ
	0,6 %

	Останати мерила

	Мерила за тестерање на диференцијални склопки со опцијата RCD Струја/ Време на исклучување и мултифункционални тестери со овиеаа опција

	0,5 X I and 1 X I
	2 % rms

	
	1,4 X I and 2 X I Mode
	4 % rms

	
	5 X I Mode
	8 % rms

	
	10 ms – 5000 ms
	0,03 %

	Мерила за тестирање на струја на истекување и мултифункционални тестери кои ја имаат оваа опција
	0,1 mA – 30 mA
	0,4 %



